
 

1 
 

 
 

 

 
 

 

ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

" E.  A m a l d i - C. Nevio " 
CEIS03300E -VIA MASTANTUONO - S. MARIA C.V. 

 

Liceo Scientifico "E. Amaldi" – CEPS033011   
Sede: Via Mastantuono 

 

Indirizzi di studio: LICEO SCIENTIFICO DI NUOVO ORDINAMENTO - LICEO DELLE SCIENZE 
UMANE LICEO SCIENTIFICO: OPZIONE SCIENZE APPLICATE - LICEO LINGUISTICO 

 

Liceo Classico "C. Nevio " -  CEPC03301T    
Sede: P.zza Bovio  
Indirizzi di studio: LICEO CLASSICO INTERNATIONAL CAMBRIDGE – LICEO CLASSICO TRADIZIONALE 

 

 
 
 

All'   Albo pretorio on line dell'Istituto - Sede 
Al Sito web dell'Istituto sez. “Progetti PNSD”- Sede 

 
 

Oggetto: PNRR - Piano nazionale di ripresa e resilienza autorizzazione all’attuazione “Avviso Investimento 1.2 

“Abilitazione al cloud per le PA Locali” “Scuole Aprile 2022”. FINESTRA TEMPORALE n. 2. - Assunzione a bilancio 

mediante accensione scheda finanziaria, accertamento in entrata ed avvio procedure.– “RISORSE PNRR 

1.2. ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI-SCUOLE APRILE 2022”  

CUP J91C22000630006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R. D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTO il D. Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi lavori, servizi e forniture” ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2019, concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche” e in particolare, l’art. 43, 44 e 45; 

VISTO il decreto n. prot. 31/2022 - PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la 

presentazione di proposte a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 

COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE 

(Aprile2022) – FINANZIATO  DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU; 





 

2 
 

 

 

 

 

VISTO l’Avviso pubblicato in data 26/04/2022 sul sito 

https:/areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 

24/06/2022;  

Vista la propria candidatura n. 26051 trasmessa in data 22.06.2021 assunta  al prot.   7125 in data 

22/06/2022;  

VISTO il Decreto n. 31 - 2 / 2022 – PNRR - DECRETO DI APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE AMMESSE 

A VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO “Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” - 

Scuole (Aprile 2022)”. FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 26/05/2022 al 24/06/2022; 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera del C.d.I. nella seduta del 14/02/2022; 
 

VISTE le delibere degli OO.CC. 

PRESO ATTO che codesta Istituzione Scolastica è stata autorizzata a realizzare il progetto “Avviso 

Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” “Scuole Aprile 2022” per un importo pari 

a € 3.318,00 

RILEVATA la necessità di acquisire il progetto a bilancio con l’accensione di nuova scheda finanziaria; 

D E T E R M I N A 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

L’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale E.F. 2022 dei fondi relativi al 

progetto di   seguito riportato: 

 
Titolo del Progetto Importo Autorizzato 

RISORSE PNRR 1.2. ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI-SCUOLE APRILE 2022 € 3.318,00 

 
Art. 3 

Ai sensi dall’art. 5, comma 5 del Regolamento Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 ed in coerenza 

con le previsioni del PTOF, per il progetto in questione, verrà predisposta la Scheda illustrativa 

finanziaria (Mod. B), per la modifica e l’assestamento del Programma Annuale 2022 (cfr. D.I. n. 

129/2018, art 10).  In particolare il finanziamento suindicato dovrà essere iscritto in Bilancio nel modo  



 

3 
 

 

 

 

  seguente: 

 ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” PNRR NextGenerationEU 

(liv. 1 - aggregato) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 

2018 così come da citata lettera di autorizzazione. 

 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce PREVISIONE 

ATTUALE 

MODIFICA PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02_03_02 Finanziamenti dell’Unione Europea/ Altri 

finanziamenti   dall’Unione   Europea- Piano 

nazionale di ripresa e resilienza - PNRR 1.2 

Abilitazione al cloud per le PA locali “Scuole 

(Aprile 2022) 

€ 0,00 € 3.318,00 € 3.318,00 

SPESE 

ATTIVITA: A01_ 08   PNRR 1.2. ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI-SCUOLE APRILE 2022 

 

 Tipo/Conto/sottoconto PREVISIONE 

ATTUALE 

MODIFICA PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A01_08 PNRR 1.2. 

ABILITAZIONBE AL 

CLOUD PER LE PA 

LOCALI-SCUOLE 

APRILE 2022 

3.7.6 -Acquisto di servizi ed utilizzo 

di beni di terzi - Utilizzo di beni di 

terzi - Licenze d'uso per software 

€ 0,00 € 3.318,00 € 3.318,00 

 

 

Rispetto a tale aggregato verrà disposto, con successivo decreto la relativa variazione al P.A. 2022 ( 

D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5). 

Art. 4 

L’accertamento in entrata della somma di euro 3.318,00 con imputazione all’aggregato 02 – 

Finanziamenti dall’Unione Europea - 03 Altri finanziamenti dall’Unione Europea   - 02 Piano nazionale 

di ripresa e resilienza - PNRR Abilitazione al cloud per le PA locali “Scuole (Aprile 2022) del Programma 

annuale 2022 conto competenza. 

Art. 5 

L’avvio delle procedure di acquisizione dei servizi necessari per la realizzazione del progetto. 



 

4 
 

 

 

Art. 6 

Ai sensi dell’articolo 31 del d.lgs. 50/2016 e dell’articolo 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Rosaria BERNABEI. 

Il D.S.G.A. è autorizzato a predisporre tutti gli atti contabili relativi ai fondi de quo, da sottoporre 

all’approvazione del Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 

Il presente decreto viene pubblicato al Sito, all’Albo pretorio online e in Amministrazione Trasparente 

dell’Istituzione Scolastica, al fine della massima diffusione. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(PROF.SSA Rosaria Bernabei) 

DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI  
DELD.LGS 82/2005 S.M.I. E NORME COLLEGATE, IL QUALE SOSTITUISCE  

IL DOCUMENTO CARTACEO E LA FIRMA AUTOGRAFA 

 
 


